
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/408/23 

RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d)  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 212 ust. 1 pkt 1-5, pkt 8, art. 216-217, art. 235-237, art. 258 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/362/22 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r. zmienionej uchwałami: 

- nr 863/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 02 stycznia 2023 r. 

- nr 867/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 09 stycznia 2023 r. 

- nr LXIV/372/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 stycznia 2023 r. 

- nr 870/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 20 stycznia 2023 r. 

- nr 876/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 stycznia 2023 r. 

- nr 885/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 14 lutego 2023 r. 

- nr LXV/377/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 23 lutego 2023 r. 

- nr 893/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 lutego 2023 r. 

- nr 904/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 21 marca 2023 r. 

- nr LXVI/387/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 marca 2023 r. 

- nr 914/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 04 kwietnia 2023 r. 

- nr 920/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

- nr LXVII/390/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

- nr 925/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 09 maja 2023 r. 

- nr 934/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 16 maja 2023 r. 

- nr LXVIII/398/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 25 maja 2023 r. 

- nr 935/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 maja 2023 r. 

- nr 944/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 07 czerwca 2023 r. 

- nr LXIX/401/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 22 czerwca 2023 r. 

- nr 960/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 22 czerwca 2023 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 września 2023 r.

Poz. 8348



- nr 962/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 czerwca 2023 r. 

- nr LXX/404/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 20 lipca 2023 r. 

- nr 973/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 21 lipca 2023 r. 

- nr 983/23 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 21 sierpnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. 1. Uchwala się dochody Powiatu w wysokości 149.232.496,38 zł w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 111.082.983,88 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 38.149.512,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie 9.645.527,89 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

-  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie 

750.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 337.088 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały 

-  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 

powiat na podstawie porozumień  z organami administracji rządowej w kwocie 100.000 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 

w kwocie 2.368.466 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 2.921.950,77 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

7.787.618,10 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe w ramach środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, zwanej dalej „ustawą” w kwocie 1.081.778,41 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały 

- wpływy związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 342.980 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

- środki otrzymane z Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych w kwocie 25.399.484,61 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

- środki z Funduszu Pomocy na finansowania lub dofinansowanie realizacji zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 7.303.106,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 

uchwały”;; 

2) §2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu Powiatu w wysokości 170.039.333,44 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 110.695.277,83 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 59.344.055,61 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8348



- wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami realizowanych przez powiat w kwocie 9.645.527,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 

2 do niniejszej uchwały 

-  wydatki związane z realizacją inwestycji i zakupów inwestycyjnych z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat w kwocie 750.000 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących realizowanych przez powiat na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej w kwocie 337.088 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały 

- wydatki związane z realizacją inwestycji i zakupów inwestycyjnych realizowanych przez powiat na 

podstawie porozumień  z organami administracji rządowej w kwocie 100.000 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją bieżących zadań własnych powiatu w ramach otrzymanej dotacji celowej 

z budżetu państwa w kwocie 2.368.466 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki ze środków otrzymanych z dotacji celowych na pomoc finansową udzielanych między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

w kwocie 2.921.950,77 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie własnych 

inwestycji w kwocie 7.787.618,10 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie 2.689.689,66 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 342.980 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

- wydatki ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 25.399.484,61 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 8 do niniejszej uchwały 

- wydatki ze środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 7.303.106,20 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 9 do niniejszej uchwały 

3. Wydatki bieżące w kwocie 110.695.277,83 zł obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 71.025.643,47 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 27.059.734,15 zł 

2) dotacje na zadania bieżące 5.377.786,90 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.533.494,80 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy, w części związanej z realizacją zadań j.s.t. 2.622.646,71 zł 

5) obsługę długu j.s.t. 1.234.393,80 zł 

6) kwota wydatków na spłatę przypadających w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową 

wymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych przez jst poręczeń i gwarancji 0,00 zł. 

4. Wydatki majątkowe w kwocie 59.344.055,61 zł obejmują wydatki na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 57.246.696,59 zł; 

2) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 2.097.359,02 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8348



5. Ustala się wykaz zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

niniejszej uchwały.”;; 

3) §4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetu w kwocie -20.806.837,06 zł zostanie sfinansowany środkami z kredytu 

długoterminowego zaciągniętego na rynku krajowym w kwocie 7.300.000,00 zł, środkami z lokat 

dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 6.690.560,37 zł, ze spłat udzielonych pożyczek w latach 

ubiegłych w kwocie 316.000,00 zł, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków w kwocie 1.570.671,30 zł, przychodami z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych   

ustawach w kwocie 3.908.718,51 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy w kwocie 1.020.886,88 zł.”;; 

4) §5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. Przychody budżetu w łącznej kwocie 23.826.837,06 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

3.020.000,00 zł określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”;; 

5) §6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. Określa się plan wydatków majątkowych Powiatu Jarocińskiego w łącznej kwocie 

59.344.055,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”;; 

6) §11b otrzymuje brzmienie: 

„§ 11b. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Zarząd Powiatu w roku 

budżetowym 2023 w wysokości 2.000.000,00 zł, z tego: 

1) poręczeń do kwoty 2.000.000,00 zł; 

2) gwarancji do kwoty 0,00 zł.”;; 

7) § 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków  w ramach 

działu, w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz przeniesieniach 

w planie w zakresie wydatków majątkowych (w tym tworzenia nowych zadań inwestycyjnych) 

w ramach działu z wyłączeniem zadań będących przedsięwzięciami wieloletnimi”;; 

8) w wymienionym w § 1 załączniku nr 1 – plan dochodów na 2023 rok – wprowadza się zmiany określone 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

9) w wymienionym w § 2 załączniku nr 2 – plan wydatków na 2023 rok – wprowadza się zmiany określone 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

10) wymieniony w § 4 załącznik nr 3 – Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku – otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

11) w wymienionym w § 6 załączniku nr 4 – plan wydatków majątkowych na 2023 rok – wprowadza się 

zmiany określone załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

12) załącznik nr 8 - Wykaz zadań dofinansowanych z programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych  w 2023 roku – otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Jan Szczerbań 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8348


		2023-09-18T11:18:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




